
                                                       Zarządzenie Nr 7/2021 

                                                         Wójta Gminy Kołbiel 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego   

nauczycieli, oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat                 

w 2021 roku za kształcenie nauczycieli  zatrudnionych w  szkołach                 

i przedszkolach  prowadzonych przez Gminę Kołbiel 
 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.), § 5 i 6 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu                   

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) oraz  

Uchwałą Nr XXI/153 2020 Rady Gminy Kołbiel z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 

budżetowej gminy Kołbiel na rok 2021 zarządzam, co następuje: 

 
                                                                    § 1 

 

W budżecie Gminy Kołbiel na 2021 rok wyodrębnia się środki finansowe na finansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli.   

                                                                   
                                                                    § 2 

 

1.  Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach                  

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kołbiel, określone w uchwale budżetowej na 

2021 rok mogą być przeznaczone na:  

 

1) udział nauczycieli w seminariach, wykładach, konferencjach, warsztatach, szkoleniach 

oraz innych formach doskonalenia zawodowego prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, na podstawie skierowań przez 

dyrektora szkoły lub placówki; 

 

2) kształcenie na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia, jednolitych studiach 

magisterskich, studiach podyplomowych dających uprawnienia do nauczania drugiego 

przedmiotu lub prowadzenia dodatkowych zajęć, zgodnie z potrzebami szkoły. 

        

 

                                                                     § 3 
 

 Ustalam na rok 2021 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

                                                                    § 4 

 

1.  Ustalam na rok 2021 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 100% kwoty tej 

dopłaty nie więcej niż 2000,00 złotych za semestr. 



 

 2. Przyznanie dofinansowania wymaga uprzedniego złożenia wniosku o wyrażenie zgody na 

dofinansowanie opłaty za kształcenie. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

                                                                     

3. Dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez szkołę wyższą lub placówkę 

doskonalenia nauczycieli odbywa się na wniosek nauczyciela. Wzór wniosku stanowi 

załącznik nr 3 do Zarządzenia. 

 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 i 3 składa się do Wójta Gminy Kołbiel za pośrednictwem 

Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Kołbieli.  

Do wniosku należy dołączyć oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię 

dokumentu, na podstawie którego można jednoznacznie stwierdzić podjęcie, kontynuację 

lub ukończenie danej formy kształcenia lub doskonalenia zawodowego w 2021 r. oraz 

dokumenty potwierdzające wniesioną opłatę (np. oryginał dowodu wpłaty, wydruk bankowy 

    potwierdzający dokonanie opłaty, itp.). 

 

5. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2021. 

 

                                                                            § 5 

 

Z nauczycielem, któremu na jego wniosek przyznano 100% dofinansowania, dyrektor zawiera 

umowę, której wzór określa się w załączniku nr 4. Umowa jest podpisywana po uzyskaniu  

akceptacji Wójta na wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 3. 

 

                                                                                    § 6 
 

1. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu może  

    podlegać tylko jeden z nich – wybrany i wskazany przez nauczyciela, pozytywnie 

zaopiniowany przez dyrektora szkoły w kontekście zdiagnozowanych potrzeb   

szkoły/przedszkola. 

 

 2. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku 

studiów, lub korzystania z urlopu dziekańskiego. 

 

                                                                             § 7 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Zespołu Ekonomiczno-  

Administracyjnego Szkół w Kołbieli oraz Dyrektorom szkół i przedszkola. 

 

                                                                            § 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
         

Wójt Gminy  

Adam Budyta 


